
      

Numero 

 

9 

Data 

 

21/02/2024 

 

  

Deliberazione di Consiglio Comunale 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E 

SERVIZI 2024 - 2026. 

      

  L’anno duemilaventiquattro, addì ventuno del mese di Febbraio, alle ore 

20.33, presso l’Aula consiliare, ai sensi dell’art. 39, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e in 

seguito ad avvisi scritti, consegnati nei termini e nei modi prescritti dal vigente Statuto 

Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

 

All’appello risultano presenti: 

Nominativo Qualifica   Pres. Nominativo Qualifica  Pres. 

 
Calogero Fabrizio Mancarella 

Andrea Orlandi 

Presidente 

Sindaco 

SI 

SI 

Salvatore Tranchina 

Stefano Giussani 

Consigliere 

Consigliere 

NO 

NO 

Roberto Bellofiore Consigliere SI Christian Colombo Consigliere SI 

Yasmine Bale Consigliere SI Dario Re Consigliere NO 

Stefano Bernasconi Consigliere SI Claudio Scarlino Consigliere SI 

Paolo Bindi Consigliere SI Marco Tizzoni Consigliere NO 

Giuseppe Forloni Consigliere SI Andrea Recalcati Consigliere NO 

Fulvio Caselli Consigliere NO Clelia La Palomenta Consigliere SI 

Elisa Casati Consigliere SI Vito Michele Galliani Consigliere SI 

Edoardo Luca Conti Consigliere SI Gaspare Giuseppe Elia Rizzo Consigliere SI 

Monica Varasi Consigliere SI Daniele Paggiaro Consigliere SI 

Giuseppe Caronni Consigliere NO Uberto Re Consigliere SI 

Angelo Rioli Consigliere SI    

 

 

 
Assiste il Vice Segretario Generale, Emanuela Marcoccia, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Calogero Fabrizio Mancarella, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



N. 9 DEL 21/02/2024 

   

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024-2026 

 

 

Su proposta dell’Assessore al Bilancio e Tributi, sig. Nicola Violante: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 37 “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi” del D.Lgs. n. 

36/2023, ed in particolare i commi 1, 3, 4 e 6: 

 1. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 

a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti 

di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e 

in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione 

economico-finanziaria e i principi contabili; 

b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica 

per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio 

o comunque disponibile; 

 3. Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 

indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, 

comma 1, lettera b); 

 4. Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito 

istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici. 

 6. Con l’allegato I.5 sono definiti: 

a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle 

opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la 

specificazione delle fonti di finanziamento; 

b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un 

intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle 

centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono 

delegare le attività; 

 

Visto l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui, salvo quanto previsto 

dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:… 

 b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 

tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 195 del 28/11/2023, avente per oggetto 

“Adozione Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024-2026”; 

 

Considerato che, in sede di approvazione, occorre modificare ed integrare il Programma 

Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024–2026, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 195/2023, così come di seguito indicato e dettagliatamente riportato nell’Allegato 

1: 

1. Stralcio: 



 Punto 6 - Procedura n. 00893240150202300012 “Affidamento dell'attuazione del 

programma regionale per il sostegno dei servizi e delle azioni per la prevenzione e il 

contrasto del fenomeno della violenza nei confronti delle donne - programma 2024/25”: 

procedura da esperirsi tramite co-progettazione e non appalto di servizi; 

 Punto 14 - Procedura n. 00893240150202400004 “Affidamento in House al CSBNO del 

servizio di gestione delle sedi decentrate della biblioteca comunale, di collaborazione 

con la biblioteca comunale di Villa Burba e di altri servizi culturali”: procedura esperita ed 

aggiudicata a dicembre 2023; 

 Punto 19 - Procedura n. 00893240150202400009 “Appalto educativa territoriale e 

gestione  del centro comunale di Via S. Martino (MAST)”: procedura da esperirsi tramite 

co-progettazione e non appalto di servizi; 

2. Modifica: 

 Punto 5 - Procedura n. 00893240150202200029 “Servizio di noleggio installazione, 

manutenzione ordinaria e straordinaria di n. 10 postazioni fisse omologate per il servizio 

di controllo elettronico delle infrazioni semaforiche”: modifica annualità nella quale si 

prevede di dare avvio alla procedura di acquisto; 

 Punto 15 - Procedura n. 00893240150202400005 “Affidamento in concessione per anni 

due dell'organizzazione e realizzazione delle attività cinematografiche”: modifica durata 

ed importo procedura; 

3. Nuovo Inserimento: 

 Punto 52 - Procedura n. 00893240150202400042 “Realizzazione di progetti di 

accoglienza degli Enti Locali in seno al sistema SAI”: nuova procedura il cui avvio è 

previsto nell’esercizio 2025; 

 

Dato atto che il “Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024-2026”, viene riportato 

nello schema di Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024–2026; 

 

Precisato che: 

 il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e i suoi aggiornamenti sono comunicati alle 

strutture e agli uffici preposti al controllo di gestione; 

 il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024–2026 deve essere pubblicato 

all’Albo Pretorio e sul sito internet comunale; 

 

Visto l’allegato Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024–2026, redatto sulla 

base dei dati pervenuti dai Direttori d’Area e dai Responsabili di Servizio dell’Ente (Allegato A), 

che recepisce le modifiche sopra indicate; 

 

Considerato che il presente atto risulta propedeutico all’approvazione dei documenti di 

programmazione economico-finanziaria dell’Ente (D.U.P. 2024–2026 e Bilancio di Previsione 

2024–2026);  

 

Dato atto che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel Programma Triennale 

degli Acquisti di Beni e Servizi 2024–2026 sono previste nel Bilancio di Previsione 2024–2026, il 

cui schema è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09/01/2024; 

 

Rilevato che occorre trasmettere, tramite posta elettronica certificata, al Tavolo tecnico dei 

soggetti aggregatori presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, l’elenco delle acquisizioni 

di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di euro, comprese quelle aggiudicate negli 

esercizi precedenti e in corso di esecuzione; 

 



Visto, 

 l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di Euro 

(Allegato B1); 

 l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di Euro 

esperite negli esercizi precedenti ed in corso di esecuzione (Allegato B2); 

 

Considerato che la presente deliberazione costituisce allegato al Bilancio di Previsione 2024–

2026 ai sensi dell’articolo 172 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Direttore Area 4 

Servizi di Programmazione economica e delle Entrate; 

 

Entrano i Consiglieri Caronni, Tizzoni e Recalcati; Presenti n. 21 

 

Seguono gli interventi dei Consiglieri comunali, sigg. Paggiaro, Tizzoni, Bindi, Varasi, Colombo, 

Scarlino, La Palomenta, Bellofiore e Rioli, dell’Assessore Violante e del Sindaco; 

 

Esce il Consigliere Tizzoni; Presenti n. 20 

 

Successivamente il Presidente pone in votazione il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e 

Servizi 2024-2026: 

 

Presenti n. 20 

 

Votanti n. 20 

 

Voti favorevoli n. 14 

 

Voti contrari n. 6 (Colombo – Lega; Paggiaro, Rizzo – Forza Italia; Re Uberto – Gruppo Misto; 

Recalcati, Scarlino – Fratelli d’Italia) 

  

Con n. 14 voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

    DELIBERA 

 

 

1. Di approvare il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024–2026 di cui 

all’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, così come 

modificato ed integrato rispetto alla deliberazione di Giunta Comunale n. 195 del 28/11/2023; 

 

2. Di dare atto che: 

- il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024–2026, risulta propedeutico 

all’approvazione dei documenti di programmazione economico-finanziaria dell’Ente 

(D.U.P. 2024 –2026 e Bilancio di Previsione 2024–2026);  

- le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel Programma Triennale degli 

Acquisti di Beni e Servizi 2024–2026, sono previste nel Bilancio di Previsione 2024–2026, il 

cui schema è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09/01/2024; 

- il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024–2026 verrà pubblicato sul 

profilo di committenza del Comune di Rho, sul sito informatico del Ministero delle 



infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio, così come previsto dall'articolo 29 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

- il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2024–2026 verrà comunicato alle 

strutture e agli uffici preposti al controllo di gestione, pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 

internet comunale; 

 

3. Di provvedere alla trasmissione, tramite posta elettronica certificata, al Tavolo tecnico dei 

soggetti aggregatori presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze, l’elenco delle 

acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di euro (Allegato B1), 

comprese quelle aggiudicate negli esercizi precedenti e in corso di esecuzione (Allegato B2). 

 

 

************************* 

 

 

Successivamente il Presidente invita il Consiglio Comunale a procedere alla votazione per 

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, in quanto trattasi di atto 

propedeutico all’approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Presenti n. 20 

 

Votanti n. 20 

 

Voti favorevoli n. 14 

 

Voti contrari n. 6 (Colombo – Lega; Paggiaro, Rizzo – Forza Italia; Re Uberto – Gruppo Misto; 

Recalcati, Scarlino – Fratelli d’Italia) 

 

Con n. 14 voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



COMUNE DI RHO

Pareri

13

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024 -
2026.

2024

Bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/02/2024

Ufficio Proponente (Bilancio)

Data

Parere Favorevole

Vittorio Dell'Acqua

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/02/2024

Bilancio

Data

Parere Favorevole

Vittorio Dell'Acqua

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.  

 

 

Il Presidente 

Calogero Fabrizio Mancarella 

Il Vice Segretario Generale 

Emanuela Marcoccia 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 27/02/2024
Calogero Fabrizio Mancarella in data 27/02/2024



 

 

 

DELIBERA N. 9 DEL 21/02/2024 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune dal 

27/02/2024 al 13/03/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

124 - comma 1 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

 

 

  IL VICESEGRETARIO GENERALE 

Emanuela Marcoccia 

 

       

 

   

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è diventata esecutiva il 09/03/2024 a norma dell’art. 134, comma 

3°, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

  IL VICESEGRETARIO GENERALE 

Emanuela Marcoccia 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 14/03/2024



IDENTIFICATIVI AMMINISTRAZIONE - COMUNE DI RHO (MI)

Amministrazione
Codice Fiscale 

Amministrazione

Codice IPA 

Amministrazione
Regione Provincia Allegato A

Comune di Rho 00893240150 UFIXOT Lombardia Milano

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISI DI BENI E SERVIZI AA. 2024 - 2026 

Quadro delle risorse 

necessarie per la 

realizzazione dell’intervento - 

Tipologia di risorse 

Punto N. Area Gestionale
Numero intervento CUI

(1)

Codice Fiscale 

Amministrazione

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

acquisto

Codice CUP

(2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un lavoro 

o di altra acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è ricompreso 

(3)

Lotto funzionale

(4)

Ambito geografico di 

esecuzione dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice eventuale CUP 

master
Settore

CPV

(5)
Descrizione Acquisto

Livello di Priorità

(6)

Responsabile Unico del 

Progetto 

(7)

Durata del 

contratto

L'acquisto è relativo a 

nuovo affidamento di 

contratto in essere

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive

Totale

(8)
Tabella 1) Importo Tipologia

Codice AUSA 

Amministrazione 

delegata

Denominazione

Acquisto aggiunto o variato a seguito di 

modifica programma

(11)

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC

1 Codice codice codice anno (aaaa) anno (aaaa) codice si/no codice si/no Testo codice forniture / servizi tabella CPV testo

Priorità Massima

Priorità Media

Priorità Minima

testo
numero 

(mesi)
si/no

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

testo codice testo

1. modifica ex art. 7, comma 8, lettera b)

2. modifica ex art. 7, comma 8, lettera c)

3. modifica ex art. 7, comma 8, lettera d)

4. modifica ex art. 7, comma 8, lettera e)

5. modifica ex art. 7, comma 9

2 Area 3 00893240150201900010 00893240150 2019 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 71300000-1

Servizio biennale  per verifica 

vulnerabilità sismica e progetto di 

fattibilità per gli edifici strategici o 

Priorità Massima FORCILLO Daniele 24 NO € 75.000,00 € 75.000,00 0 € 0,00 € 150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

3 Area 5 00893240150202000008 00893240150 2020 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 63712700-0

Affidamento nuovo servizio 

gestione apparati hw/sw di 

controllo accessi ZTL

Priorità Massima VARESI Walter 48 NO 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 € 260.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

4 Area 3 00893240150202100014 00893240150 2021 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 90513000-6
Servizio smaltimento rifiuti area via 

Boiardo-C.Menotti
Priorità Bassa LOMBARDI Angelo 12 NO € 600.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 600.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

5 Polizia Locale 00893240150202200029 00893240150 2022 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 50300000-8

Servizio di noleggio installazione, 

manutenzione ordinaria e 

straordinaria di n. 10 postazioni 

fisse omologate per il servizio di 

controllo elettronico delle infrazioni 

semaforiche

Priorità Bassa PADI Donatella 48 SI € 144.000,00 € 144.000,00 € 144.000,00 € 216.000,00 € 648.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

6 Area 3 00893240150202300024 00893240150 2023 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 98300000-6
Servizio triennale manutenzione 

presidi antincendio
Priorità Massima FORCILLO Daniele 36 SI € 67.000,00 € 67.000,00 € 134.000,00 € 0,00 € 268.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

7 Area 4 00893240150202300030 00893240150 2023 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Forniture 30163100-0 Carburante per autotrazione Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 36 NO € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

8 Area 2 00893240150202300044 00893240150 2023 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi

80410000-1

85312300-2

98341130-5

77313000-7

Servizi finalizzati ad attivare percorsi 

di inserimento lavorativo e 

inclusione sociale per persona 

svantaggiate - ripetizione dei servizi 

analoghi

Proprità massima ROVESCALA Luciano 36 SI € 200.000 € 200.000 € 200.000 € 0,00 € 600.000,00 Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

9 Area 4 00893240150202300047 00893240150 2023 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 66600000-6 Gestione del Servizio Tesoreria Proprità massima DELL'ACQUA Vittorio 66 SI € 60.000 € 60.000 € 60.000 € 150.000,00 € 330.000,00 Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00 0000549860
C.U.C. Rho

SI

10 Area 1 00893240150202400001 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 66513000-9  Polizza All Risks tutela  dei  beni Priorità Massima STRACQUADANIO Sabina 60 NO € 140.000,00 € 140.000,00 € 140.000,00 € 280.000,00 € 700.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

11 Area 1 00893240150202400002 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 75110000-0 Servizio Autisti e front-office Priorità Media CALIANO Patrizia 36 SI € 80.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00 € 0,00 € 240.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

12 Area 1 00893240150202400003 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 98371110

Affidamento del servizio di sportello 

cimiteriale e prestazioni strumentali 

per il Comune di Rho

Priorità Massima CALIANO Patrizia 36 SI € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 450.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

13 Area 2 00893240150202400005 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 92100000-2

Affidamento in concessione per 

anni due dell'organizzazione e 

realizzazione delle attività 

cinematografiche

Priorità Massima SPERATI Elisabetta 60 NO € 26.250,00 € 105.000,00 € 78.750,00 € 0,00 € 210.000,00

Stanziamenti di bilancio e 

incassi, crediti d'imposta e 

altri ricavi accessori del 

concessionario

€ 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

14 Area 2 00893240150202400006 00893240150 2024 2024 C49J21031660004 NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 85321000-5

Affidamento degli Asili Nido 

comunali - ripetizione servizi 

analoghi

Priorità Massima 
VAVASSORI Monica 

Celestina
36 NO € 1.687.050,00 € 1.687.050,00 € 1.687.050,00 € 0,00 € 5.061.150,00 3. Stanziamenti di Bilancio; € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

15 Area 2 00893240150202400007 00893240150 2025 2025 C49C20000400004 NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 55524000-9

Affidamento del servizio di 

refezione scolastica - ripetizione 

servizi analoghi

Priorità Massima
VAVASSORI Monica 

Celestina
36 NO € 2.507.252,00 € 2.507.252,00 € 2.507.252,00 € 0,00 € 7.521.756,00 3. Stanziamenti di Bilancio; € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

16 Area 2 00893240150202400008 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 85312110-3
Affidamento del servizio fornito da 

centri ricreativi estivi diurni
priorità media

VAVASSORI Monica 

Celestina
60 NO € 129.300,00 € 129.300,00 € 129.300,00 € 258.600,00 € 646.500,00 3. Stanziamenti di Bilancio; € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

17 Area 3 00893240150202400010 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 77310000-6
Servizio di manutenzione aree 

agroforestali e banchine
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 75.000,00 € 75.000,00 € 75.000,00 € 0,00 € 225.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

18 Area 3 00893240150202400011 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 34992200-9
Servizio manutenzione segnaletica 

stradale
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 60 SI € 180.000,00 € 180.000,00 € 180.000,00 € 360.000,00 € 900.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

19 Area 3 00893240150202400012 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 77310000-6
Servizio manutenzione verde 

pubblico - Lotto Nord
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 215.000,00 € 215.000,00 € 220.000,00 € 0,00 € 650.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

20 Area 3 00893240150202400013 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 77310000-6
Servizio manutenzione verde 

pubblico - Lotto Est
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 215.000,00 € 215.000,00 € 220.000,00 € 0,00 € 650.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

21 Area 3 00893240150202400014 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 77310000-6
Servizio manutenzione verde 

pubblico - Lotto Centro Ovest
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 750.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

22 Area 3 00893240150202400015 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 77310000-6
Servizio manutenzione verde 

pubblico - Lotto Sud
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 165.000,00 € 165.000,00 € 170.000,00 € 0,00 € 500.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

23 Area 3 00893240150202400016 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi
50230000-6 -                                      

90620000-9

Servizio manutenzione strade e 

spazzamento neve - Lotto Nord
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 230.000,00 € 230.000,00 € 230.000,00 € 0,00 € 690.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

24 Area 3 00893240150202400017 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi
50230000-6 -                                      

90620000-9

Servizio manutenzione strade e 

spazzamento neve - Lotto Est
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 195.000,00 € 195.000,00 € 195.000,00 € 0,00 € 585.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

25 Area 3 00893240150202400018 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi
50230000-6 -                                      

90620000-9

Servizio manutenzione strade e 

spazzamento neve - Lotto Centro
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 750.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

26 Area 3 00893240150202400019 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi
50230000-6 -                                      

90620000-9

Servizio manutenzione strade e 

spazzamento neve - Lotto Ovest
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 195.000,00 € 195.000,00 € 195.000,00 € 0,00 € 585.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

27 Area 3 00893240150202400020 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi
50230000-6 -                                      

90620000-9

Servizio manutenzione strade e 

spazzamento neve - Lotto Sud
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 230.000,00 € 230.000,00 € 230.000,00 € 0,00 € 690.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

28 Area 3 00893240150202400021 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per DL-CSE-

Collaudo concessione TV02
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 24 NO € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

29 Area 3 00893240150202400022 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per 

Progettazione-DL-CSE-Collaudo 

rotatoria DeGasperi-T.Grossi

Priorità Media LOMBARDI Angelo 24 NO € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

30 Area 3 00893240150202400023 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per Prog. 

esecutiva-DL-CSE-Collaudo 

SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE : 

CONNESSIONE CICLABILE FRA 

LUCERNATE E AREA EX 

COTONIFICIO MUGGIANI 

Priorità Massima LOMBARDI Angelo 24 NO € 100.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

31 Area 3 00893240150202400024 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per 

Progettazione-DL-CSE-Collaudo 

restauro edifici ed aree esterne Villa 

Burba Cornaggia Medici - Lotto 2A

Priorità Media LOMBARDI Angelo 24 NO € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

32 Area 3 00893240150202400025 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per DL-CSE-

Collaudo manutenzione 

straordinaria torrente Bozzente

Priorità Massima LOMBARDI Angelo 24 NO € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

33 Area 3 00893240150202400026 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per 

Progettazione-DL-CSE-Collaudo 

RESTAURO PARCO STORICO, CORTE 

RUSTICA VILLA BURBA CORNAGGIA 

MEDICI - LOTTO 2B

Priorità Media LOMBARDI Angelo 24 NO € 100.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

34 Area 3 00893240150202400027 00893240150 2024 2026 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 71300000-1

Servizio biennale  per verifica 

vulnerabilità sismica e progetto di 

fattibilità per gli edifici strategici o 

Priorità Massima FORCILLO Daniele 24 NO € 75.000,00 € 75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

35 Area 3 00893240150202400028 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 39150000-8
Fornitura arredi nuovo municipio e 

civic center
Priorità Massima FORCILLO Daniele 6 NO € 0,00 € 2.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

Apporto di capitale privato

(9)

CENTRALE Dl COMMITTENZA O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA Dl 

AFFIDAMENTO 

(10)

Stima costi Programma



IDENTIFICATIVI AMMINISTRAZIONE - COMUNE DI RHO (MI)

Amministrazione
Codice Fiscale 

Amministrazione

Codice IPA 

Amministrazione
Regione Provincia Allegato A

Comune di Rho 00893240150 UFIXOT Lombardia Milano

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISI DI BENI E SERVIZI AA. 2024 - 2026 

Quadro delle risorse 

necessarie per la 

realizzazione dell’intervento - 

Tipologia di risorse 

Punto N. Area Gestionale
Numero intervento CUI

(1)

Codice Fiscale 

Amministrazione

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

acquisto

Codice CUP

(2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un lavoro 

o di altra acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è ricompreso 

(3)

Lotto funzionale

(4)

Ambito geografico di 

esecuzione dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice eventuale CUP 

master
Settore

CPV

(5)
Descrizione Acquisto

Livello di Priorità

(6)

Responsabile Unico del 

Progetto 

(7)

Durata del 

contratto

L'acquisto è relativo a 

nuovo affidamento di 

contratto in essere

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive

Totale

(8)
Tabella 1) Importo Tipologia

Codice AUSA 

Amministrazione 

delegata

Denominazione

Acquisto aggiunto o variato a seguito di 

modifica programma

(11)

Apporto di capitale privato

(9)

CENTRALE Dl COMMITTENZA O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA Dl 

AFFIDAMENTO 

(10)

Stima costi Programma

36 Area 4 00893240150202400029 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 65310000-9 Fornitura Energia Elettrica Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 250.000,00 € 900.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

37 Area 4 00893240150202400030 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09323000-9 Fornitura Gas per Riscaldamento Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 150.000,00 € 350.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

38 Area 4 00893240150202400031 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09324000-6
Fornitura Calore con 

Teleriscaldamento
Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 850.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 850.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00 Dato Non Disponibile Società in House NO

39 Area 4 00893240150202400032 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 75100000-7

Attività di verifica delle rendite 

catastali sui fabbricati non 

residenziali e relativi atti di 

accertamento IMU; di verifica degli 

immobili oggetto di contratto di 

leasing, delle aree ed immobili 

destinati all’attività agricola, delle 

aree ed immobili degli Enti non 

Commerciali e relativi atti di 

accertamento IMU; per segnalazioni 

qualificate all’Agenzia delle Entrate.

Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 36 SI € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00 € 900.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

40 Area 4 00893240150202400033 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 65310000-9 Fornitura Energia Elettrica Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 250.000,00 € 900.000,00 € 0,00 € 1.150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

41 Area 4 00893240150202400034 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09323000-9 Fornitura Gas per Riscaldamento Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 150.000,00 € 350.000,00 € 0,00 € 500.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

42 Area 4 00893240150202400035 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09324000-6
Fornitura Calore con 

Teleriscaldamento
Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 850.000,00 € 0,00 € 0,00 € 850.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00 Dato Non Disponibile Società in House NO

43 Area 4 00893240150202400036 00893240150 2024 2026 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 65310000-9 Fornitura Energia Elettrica Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 0,00 € 250.000,00 € 900.000,00 € 1.150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

44 Area 4 00893240150202400037 00893240150 2024 2026 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09323000-9 Fornitura Gas per Riscaldamento Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 350.000,00 € 500.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

45 Area 4 00893240150202400038 00893240150 2024 2026 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09324000-6
Fornitura Calore con 

Teleriscaldamento
Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 850.000,00 € 850.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00 Dato Non Disponibile Società in House NO

46 Polizia Locale 00893240150202400039 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 79940000-5

servizio di gestione,

postalizzazione e riscossione

degli atti amministrativi

sanzionatori della PL di Rho

Priorità Massima SILVESTRINI Maurizio 48 SI € 216.000,00 € 216.000,00 € 216.000,00 € 324.000,00 € 972.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

47 Area 4 00893240150202400040 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 30199770-8 Buoni pasto (ticket per dipendenti) Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 36 NO € 80.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00 € 0,00 € 240.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

48 Area 4 00893240150202400041 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 90919200-4
Servizi di pulizie stabili comunali 

(uffici, spazi espositivi altre aree)  
Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 48 SI € 0,00 € 0,00 € 480.000,00 € 1.270.000,00 € 1.750.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

49 Area 2 00893240150202400042 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 85321000-5

Realizzazione di progetti di 

accoglienza degli Enti Locali in seno 

al sistema SAI

Priorita Bassa ROVESCALA Luciano 36 SI € 0,00 € 900.000,00 € 900.000,00 € 900.000,00 € 2.700.000,00 Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

Note:
(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di cinque cifre della prima annualità del primo programma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6, comma 4)
(3) Compilare se nella colonna “Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi” si è risposto “SI” e se nella colonna “Codice CUP” non è stato riporta  il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’articolo 3, comma 1, lettera s), dell’allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F = CPV<45 o 48, S: CPV> 
(6) Indica il livello di priorità di cui all’articolo 6, commi 10 e 1
(7) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Importo complessivo ai sensi dell’articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(9) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte dell’importo complessivo
(10) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (cfr. articolo 8)
(11) Indica se l’acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’articolo 7, commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(12) La somma è calcolata al netto dell’importo degli acquisti ricompresi nell’importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

(11) ex art. 7, comma 8,

Tabella 1)
1. Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge;
2. Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati;
3. Stanziamenti di Bilancio;
4. Finanziamenti ai sensi dell’articolo 3 del decreto-legge n. 310 del 1990, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 403 del 1990;
5. Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex articolo 202 del codice;
6. Altra tipologia.

 8. I programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi  sono modificabili  nel  corso  dell'anno,  previa  apposita   approvazione dell'organo competente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la  tipologia  

della  modifica,  nel  rispetto  di  quanto   previsto all'articolo 21, comma 1, secondo periodo,  del  codice,  qualora  le modifiche riguardino: 

    a)  la  cancellazione  di  uno  o  piu'  acquisti  gia'  previsti nell'elenco annuale delle acquisizioni di forniture e servizi; 

    b) l'aggiunta di uno o  piu'  acquisti  in  conseguenza  di  atti amministrativi adottati a livello statale o regionale; 

    c)  l'aggiunta  di  uno  o  piu'  acquisti  per  la  sopravvenuta disponibilita'  di  finanziamenti  all'interno   del   bilancio   non prevedibili al momento della prima approvazione  del  programma,  ivi comprese le ulteriori 

risorse disponibili anche a seguito di  ribassi d'asta o di economie; 

    d) l'anticipazione alla prima annualita' dell'acquisizione di una fornitura o di un servizio ricompreso nel  programma  biennale  degli acquisti; 

    e)  la  modifica  del  quadro  economico  degli   acquisti   già contemplati nell'elenco annuale, per la quale si  rendano  necessarie ulteriori risorse. 

9. Un servizio o una fornitura  non  inseriti  nell'elenco  annuale possono essere realizzati  quando  siano  resi  necessari  da  eventi imprevedibili o calamitosi o da sopravvenute disposizioni di legge  o 

regolamentari. Un servizio o una fornitura non inseriti  nella  prima annualita' del programma possono  essere  altresi'  realizzati  sulla base di un autonomo piano finanziario che non utilizzi  risorse  già previste tra i 

mezzi finanziari dell'amministrazione al momento della formazione dell'elenco, avviando le procedure di aggiornamento  della programmazione. 



IDENTIFICATIVI AMMINISTRAZIONE - COMUNE DI RHO (MI)

Amministrazione
Codice Fiscale 

Amministrazione

Codice IPA 

Amministrazione
Regione Provincia Allegato B.1

Comune di Rho 00893240150 UFIXOT Lombardia Milano

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISI DI BENI E SERVIZI AA. 2024 - 2026: ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO

Quadro delle risorse 

necessarie per la 

realizzazione dell’intervento - 

Tipologia di risorse 

Punto N. Area Gestionale
Numero intervento CUI

(1)

Codice Fiscale 

Amministrazione

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

acquisto

Codice CUP

(2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un lavoro 

o di altra acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è ricompreso 

(3)

Lotto funzionale

(4)

Ambito geografico di 

esecuzione dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice eventuale CUP 

master
Settore

CPV

(5)
Descrizione Acquisto

Livello di Priorità

(6)

Responsabile Unico del 

Progetto 

(7)

Durata del 

contratto

L'acquisto è relativo a 

nuovo affidamento di 

contratto in essere

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive

Totale

(8)
Tabella 1) Importo Tipologia

Codice AUSA 

Amministrazione 

delegata

Denominazione

Acquisto aggiunto o variato a seguito di 

modifica programma

(11)

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC

Codice codice codice anno (aaaa) anno (aaaa) codice si/no codice si/no Testo codice forniture / servizi tabella CPV testo

Priorità Massima

Priorità Media

Priorità Minima

testo
numero 

(mesi)
si/no

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

testo codice testo

1. modifica ex art. 7, comma 8, lettera b)

2. modifica ex art. 7, comma 8, lettera c)

3. modifica ex art. 7, comma 8, lettera d)

4. modifica ex art. 7, comma 8, lettera e)

5. modifica ex art. 7, comma 9

1 Area 2 00893240150202400006 00893240150 2024 2024 C49J21031660004 NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 85321000-5

Affidamento degli Asili Nido 

comunali - ripetizione servizi 

analoghi

Priorità Massima 
VAVASSORI Monica 

Celestina
36 NO € 1.687.050,00 € 1.687.050,00 € 1.687.050,00 € 0,00 € 5.061.150,00 3. Stanziamenti di Bilancio; € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

2 Area 2 00893240150202400007 00893240150 2025 2025 C49C20000400004 NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 55524000-9

Affidamento del servizio di 

refezione scolastica - ripetizione 

servizi analoghi

Priorità Massima
VAVASSORI Monica 

Celestina
36 NO € 2.507.252,00 € 2.507.252,00 € 2.507.252,00 € 0,00 € 7.521.756,00 3. Stanziamenti di Bilancio; € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

3 Area 3 00893240150202400028 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 39150000-8
Fornitura arredi nuovo municipio e 

civic center
Priorità Massima FORCILLO Daniele 6 NO € 0,00 € 2.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

4 Area 4 00893240150202400029 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 65310000-9 Fornitura Energia Elettrica Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 NO € 250.000,00 € 900.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

5 Area 4 00893240150202400033 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 65310000-9 Fornitura Energia Elettrica Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 NO € 0,00 € 250.000,00 € 900.000,00 € 0,00 € 1.150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

6 Area 4 00893240150202400036 00893240150 2024 2026 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 65310000-9 Fornitura Energia Elettrica Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 NO € 0,00 € 0,00 € 250.000,00 € 900.000,00 € 1.150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

7 Area 4 00893240150202400041 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 90919200-4
Servizi di pulizie stabili comunali 

(uffici, spazi espositivi altre aree)  
Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 48 SI € 0,00 € 0,00 € 480.000,00 € 1.270.000,00 € 1.750.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

8 Area 2 00893240150202400042 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 85321000-5

Realizzazione di progetti di 

accoglienza degli Enti Locali in seno 

al sistema SAI

Priorita Bassa ROVESCALA Luciano 36 SI € 0,00 € 900.000,00 € 900.000,00 € 900.000,00 € 2.700.000,00 Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

Note:
(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di cinque cifre della prima annualità del primo programma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6, comma 4)
(3) Compilare se nella colonna “Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi” si è risposto “SI” e se nella colonna “Codice CUP” non è stato riporta  il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’articolo 3, comma 1, lettera s), dell’allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F = CPV<45 o 48, S: CPV> 
(6) Indica il livello di priorità di cui all’articolo 6, commi 10 e 1
(7) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Importo complessivo ai sensi dell’articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(9) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte dell’importo complessivo
(10) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (cfr. articolo 8)
(11) Indica se l’acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’articolo 7, commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(12) La somma è calcolata al netto dell’importo degli acquisti ricompresi nell’importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

(11) ex art. 7, comma 8,

Tabella 1)
1. Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge;
2. Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati;
3. Stanziamenti di Bilancio;
4. Finanziamenti ai sensi dell’articolo 3 del decreto-legge n. 310 del 1990, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 403 del 1990;
5. Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex articolo 202 del codice;
6. Altra tipologia.

Apporto di capitale privato

(9)

CENTRALE Dl COMMITTENZA O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA Dl 

AFFIDAMENTO 

(10)

 8. I programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi  sono modificabili  nel  corso  dell'anno,  previa  apposita   approvazione dell'organo competente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la  tipologia  

della  modifica,  nel  rispetto  di  quanto   previsto all'articolo 21, comma 1, secondo periodo,  del  codice,  qualora  le modifiche riguardino: 

    a)  la  cancellazione  di  uno  o  piu'  acquisti  gia'  previsti nell'elenco annuale delle acquisizioni di forniture e servizi; 

    b) l'aggiunta di uno o  piu'  acquisti  in  conseguenza  di  atti amministrativi adottati a livello statale o regionale; 

    c)  l'aggiunta  di  uno  o  piu'  acquisti  per  la  sopravvenuta disponibilita'  di  finanziamenti  all'interno   del   bilancio   non prevedibili al momento della prima approvazione  del  programma,  ivi comprese le ulteriori 

risorse disponibili anche a seguito di  ribassi d'asta o di economie; 

    d) l'anticipazione alla prima annualita' dell'acquisizione di una fornitura o di un servizio ricompreso nel  programma  biennale  degli acquisti; 

    e)  la  modifica  del  quadro  economico  degli   acquisti   già contemplati nell'elenco annuale, per la quale si  rendano  necessarie ulteriori risorse. 

9. Un servizio o una fornitura  non  inseriti  nell'elenco  annuale possono essere realizzati  quando  siano  resi  necessari  da  eventi imprevedibili o calamitosi o da sopravvenute disposizioni di legge  o 

regolamentari. Un servizio o una fornitura non inseriti  nella  prima annualita' del programma possono  essere  altresi'  realizzati  sulla base di un autonomo piano finanziario che non utilizzi  risorse  già previste tra i 

mezzi finanziari dell'amministrazione al momento della formazione dell'elenco, avviando le procedure di aggiornamento  della programmazione. 

Stima costi Programma



Allegato B.2

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISI DI BENI E SERVIZI AA. 2024 - 2026: ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO PER GARE ESPERITE NELLE ANNUALITA' PRECEDENTI Allegato B2

Numero 

intervento CUI

Codice Fiscale 

Amministrazione

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale l'intervento 

è stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

acquisto

Identificativo 

della 

procedura di 

acquisto

Codice 

CUP

Lotto 

funzionale

Importo stimato 

lotto

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice 

eventuale 

CUP 

Master

Settore CPV Descrizione Acquisto

Conformit

à 

Ambienta

le

Priorità

Codice Fiscale 

responsabile 

procedimento 

(RUP)

Cognome 

responsabile 

procedimento 

(RUP)

Nome 

responsabile 

procedimento 

(RUP)

Quantità
Unità di 

misura

Durata 

del 

contratto

Stima costi 

Programma 

Primo anno

Stima costi 

Programma 

Secondo anno

Costi su 

annualità 

successive

Stima costi 

Programma 

Totale

Apporto di 

capitale 

privato - 

Importo

Apporto di capitale privato 

- Tipologia

Si intende 

delegare a 

Centrale di 

Committenza o 

Soggetto 

Aggregatore la 

procedura di 

acquisto

Codice AUSA 

amministrazione 

delegata

Denominazione 

Amministrazione 

delegata

Codice Codice anno (aaaa) anno (aaaa) Codice Codice si/no Valore Testo Codice
Forniture 

/Servizi
Tabella CPV Testo si/no Livello 1-3 Testo Testo Testo Numero Testo

Numero in 

mesi
Valore Valore Valore Valore (somma) Valore Testo si/no Codice Testo

Area 4
008932401502013

00014 00893240150 2017 2013 014
non ricorre 

fattispecie
si € 269.500,00 Lombardia

non ricorre 

fattispecie
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-All Risk no 1 DLLVTR66P07H264M Dell'Acqua Vittorio 1 lotto 60 € 53.900,00 € 0,00 € 0,00 € 53.900,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 4
008932401502013

00015
00893240150 2013 2013 015

non ricorre 

fattispecie
si € 1.688.456,00 Lombardia

non ricorre 

fattispecie
Servizi 90919200-4 Servizio di pulizia degli stabili comunali no 1 DLLVTR66P07H264M Dell'Acqua Vittorio 1 lotto 48 € 175.880,83 € 0,00 € 0,00 € 175.880,83 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 4
008932401502013

00015 00893240150 2013 2013 014
non ricorre 

fattispecie
si € 38.500,00 Lombardia

non ricorre 

fattispecie
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-RC patrimoniale no 1 DLLVTR66P07H264M Dell'Acqua Vittorio 1 lotto 60 € 7.700,00 € 0,00 € 0,00 € 7.700,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 4
008932401502013

00016 00893240150 2013 2013 014
non ricorre 

fattispecie
si € 150.000,00 Lombardia

non ricorre 

fattispecie
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-RCA/AD no 1 DLLVTR66P07H264M Dell'Acqua Vittorio 1 lotto 60 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 4 008932401502013

00017

00893240150 2013 2013 014
non ricorre 

fattispecie
si € 11.000,00 Lombardia

non ricorre 

fattispecie
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-KASKO no 1 DLLVTR66P07H264M Dell'Acqua Vittorio 1 lotto 60 € 2.200,00 € 0,00 € 0,00 € 2.200,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 4
008932401502013

00018

00893240150 2013 2013 014
non ricorre 

fattispecie
si € 33.000,00 Lombardia

non ricorre 

fattispecie
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-Infortuni no 1 DLLVTR66P07H264M Dell'Acqua Vittorio 1 lotto 60 € 6.600,00 € 0,00 € 0,00 € 6.600,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 4
008932401502013

00019
00893240150 2013 2013 014

non ricorre 

fattispecie
si € 770.000,00 Lombardia

non ricorre 

fattispecie
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-RC terzi e prestatori d'opera no 1 DLLVTR66P07H264M Dell'Acqua Vittorio 1 lotto 60 € 154.000,00 € 0,00 € 0,00 € 154.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 2
008932401502014

00009
00893240150 2014 2014 009

non ricorre 

la 

fattispecie

SI € 3.237.360,00 Lombardia
non ricorre 

la fattispecie
Servizi 85311300-5

Affidamento in concessione di n. 2 due Asili 

Nido Comunali, del coordinamento unitario 

nell'area della prima infanzia, dei servizi 

educativi e ausliari

no 1 MNFSRN67L62A375R Manfrinato Serena 1 lotto 36 € 809.340,00 € 0,00 € 0,00 € 809.340,00 € 539.560,00
affidamento in concessione. 

Introiti da attività di impresa
no 0000171429 Comune di Rho

Area 3
008932401502014

00012
00893240150 2014 2014 012

C49B14000

090004
si € 16.650.000,00 Lombardia no Servizi 50230000-0

Servizio di Illuminazione Pubblica e Impianti 

Semaforici
si 1

LMBNLM69S13H264

M
Lombardi Angelo 1 lotto 216 € 925.000,00 € 925.000,00 € 12.179.166,67 € 14.029.166,67 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 3
008932401502014

00013 00893240150 2014 2014 013
non ricorre 

fattispecie
si € 1.079.281,64 Lombardia no Servizi 77311000-7

Servizio triennale di manutenzione aree verde 

pubblico
no 1

LMBNLM69S13H264

M
Lombardi Angelo 1 lotto 36 € 479.680,73 € 0,00 € 0,00 € 479.680,73 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 3
008932401502014

00014 00893240150 2014 2014 013
non ricorre 

fattispecie
si € 1.079.281,64 Lombardia no Servizi 77311000-7

Servizio triennale di manutenzione aree verde 

pubblico
no 1

LMBNLM69S13H264

M
Lombardi Angelo 1 lotto 36 € 479.680,73 € 0,00 € 0,00 € 479.680,73 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 3
008932401502015

00010
00893240150 2015 2015 010

C49E08000

030006
si € 1.519.000,00 Lombardia

Non 

presente
Servizi 60112000-6 Servizio di trasporto pubblico locale si 1

VRSWTR66M17H264

U
Varesi Walter 1 lotto 18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 3
008932401502015

00011
00893240150 2015 2015 011

C47B15000

060004
si € 4.000.000,00 Lombardia

Non 

presente
Servizi 63712400

Concessione del servizio di gestione integrata 

sosta
si 1

VRSWTR66M17H264

U
Varesi Walter 1 lotto 108 € 444.444,44 € 444.444,44 € 2.666.666,68 € 3.555.555,56 € 0,00 Non ricorre fattispecie no 0000171429 Comune di Rho

Area 2
008932401502016

00016
00893240150 2016 2016 016

non ricorre 

la 

fattispecie

si € 8.598.961,12 Lombardia
non ricorre 

la fattispecie
servizi 55524000-9

Servizi di refezione scolastica, produzione pasti 

asilo nido e centri estivi unitamente a servizi  

complementari e connessi per 48 mesi

no 1 MNFSRN67L62A375R Manfrinato Serena 1 lotto 48 € 2.149.740,28 € 2.149.740,28 € 3.582.900,47 € 7.882.381,03 € 5.254.920,69
affidamento in concessione. 

Introiti da attività di impresa
no 0000171429 Comune di Rho

Area 2
008932401502017

00002
00893240150 2017 2017 002

non ricorre 

la 

fattispecie

si € 3.399.228,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 85321000-5

Affidamento in concessione 2 Asili Nido 

Comunali, del Coordinamento unitario area 

prima infanzia, dei Servizi educativi e ausiliari 2 

sezioni asilo nido via Deledda  e del Servizio di 

integrazione gestione attività educativa  ed 

ausiliarie 

si 1 MNFSRN67L62A375R Manfrinato Serena 1 lotto 36 € 377.692,00 € 1.133.076,00 € 1.888.460,00 € 3.399.228,00 € 952.074,02

affidamento in concessione o 

in partenariato 

pubblico/privato. Introiti da 

attività di impresa

si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 2
008932401502018

00017
00893240150 2018 2018 017

Non 

ancora 

richiesto

si € 2.999.705,63 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 85312100-0

Servizio in concessione dei Centri Ricreativi 

Estivi Diurni; Concessione della struttura 

comunale Mast; Appalto delle azioni di 

educativa territoriale

si 1 MNFSRN67L62A375R Manfrinato Serena 1 lotto 60 € 599.941,12 € 599.941,12 € 1.799.823,36 € 2.999.705,63 € 1.262.250,00

affidamento in concessione o 

in partenariato 

pubblico/privato. Introiti da 

attività di impresa

si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 3
008932401502017

00007
00893240150 2017 2018 007

Non 

ancora 

richiesto

si € 2.538.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 60112000-6 Servizio di trasporto pubblico locale si 1

VRSWTR66M17H264

U
Varesi Walter 1 lotto 24 € 0,00 € 1.269.000,00 € 1.269.000,00 € 2.538.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 3
008932401502018

00018
00893240150 2018 2018 018

Non 

ancora 

richiesto

si € 1.725.840,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 77311000-3

Servizio triennale di manutenzione aree verde 

pubblico 2019-2022
si 1

LMBNLM69S13H264

M
Lombardi Angelo 1 lotto 36 € 523.768,00 € 564.000,00 € 638.072,00 € 1.725.840,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 1
008932401502017

00001 00893240150 2017 2019 001

non ricorre 

la 

fattispecie

si € 15.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-KASKO no 1 RDCCRP55E44F205A Radicchi Chiara 1 lotto 60 € 3.000,00 € 3.000,00 € 9.000,00 € 15.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 1
008932401502017

00026 00893240150 2017 2019 001

Non 

ancora 

richiesto

si € 75.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-RC patrimoniale no 1 RDCCRP55E44F205A Radicchi Chiara 1 lotto 60 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 75.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 1
008932401502017

00027 00893240150 2017 2019 001

Non 

ancora 

richiesto

si € 750.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-RC terzi e prestatori d'opera no 1 RDCCRP55E44F205A Radicchi Chiara 1 lotto 60 € 150.000,00 € 150.000,00 € 450.000,00 € 750.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 1
008932401502017

00028 00893240150 2017 2019 001

Non 

ancora 

richiesto

si € 35.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-Infortuni no 1 RDCCRP55E44F205A Radicchi Chiara 1 lotto 60 € 7.000,00 € 7.000,00 € 21.000,00 € 35.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 1
008932401502017

00029 00893240150 2017 2019 001

Non 

ancora 

richiesto

si € 175.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-RCA/AD no 1 RDCCRP55E44F205A Radicchi Chiara 1 lotto 60 € 35.000,00 € 35.000,00 € 105.000,00 € 175.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 1
008932401502017

00030 00893240150 2017 2019 001

Non 

ancora 

richiesto

si € 325.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-All Risk no 1 RDCCRP55E44F205A Radicchi Chiara 1 lotto 60 € 65.000,00 € 65.000,00 € 195.000,00 € 325.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 1
008932401502017

00031 00893240150 2017 2019 001

Non 

ancora 

richiesto

si € 6.500,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 66510000 Servizi assicurativi-Mostra permanente Fossa no 1 RDCCRP55E44F205A Radicchi Chiara 1 lotto 60 € 1.300,00 € 1.300,00 € 3.900,00 € 6.500,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 2
008932401502017

00004
00893240150 2017 2019 004

Non 

ancora 

richiesto

si € 3.000.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 55330000-2

Servizio bar e catering in alcuni spazi del 

complesso di Villa Burba 
si 1 SPRLBT60P41F205G Sperati Elisabetta 1 lotto 96 € 375.000,00 € 375.000,00 € 2.250.000,00 € 3.000.000,00 € 3.000.000,00

affidamento in concessione. 

Introiti da attività di impresa
si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 2
008932401502017

00036
00893240150 2017 2019 024

Non 

ancora 

richiesto

si € 1.350.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 85321000-5

Servizi di accoglienza e inclusione per persone 

in grave stato di emarginazione
no 1 RVSLCN72H28F205U Rovescala Luciano 1 lotto 120 € 133.000,00 € 133.000,00 € 1.084.000,00 € 1.350.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 4
008932401502017

00008
00893240150 2017 2019 008

Non 

ancora 

richiesto

si € 1.700.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 90919200-4 Servizio di pulizia degli stabili comunali si 1

FMGGNN63L10F205

W
Fumagalli Giovanni Battista 1 lotto 48 € 247.916,66 € 425.000,00 € 1.027.083,34 € 1.700.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 3
008932401502020

00002
00893240150 2020 2020 002

non ricorre 

fattispecie
si € 3.600.000,00 Lombardia Non ancora richiestoServizi

45233141-9                                       

90620000-9

Servizio triennale manutenzione strade e neve 

2020-22
si 1

LMBNLM69S13H264

M
Lombardi Angelo 5 lotto 36 € 1.200.000,00 € 1.200.000,00 € 1.200.000,00 € 3.600.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 2
008932401502019

00034
00893240150 2019 2021 34

Non 

ancora 

richiesto

si € 10.800.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 85321000-5 Affidamento degli Asili Nido Comunali si 1 MNFSRN67L62A375R Manfrinato Serena 1 lotto 72 € 1.800.000,00 € 1.800.000,00 € 7.200.000,00 € 10.800.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 2
008932401502019

00035
00893240150 2019 2021 35

Non 

ancora 

richiesto

si € 2.000.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 85321000-5

Realizzazione di progetti di accoglienza degli 

Enti Locali in seno al sistema SIPROIMI
no 1 RVSLCN72H28F205U Rovescala Luciano 1 lotto 24 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 2.000.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 2 
008932401502020

00001
00893240150 2020 2021 1

Non 

ancora 

richiesto

si € 20.000.000,00 Lombardia
Non ancora 

richiesto
Servizi 60112000-6

Servizi di refezione scolastica e servizi educativi 

unitamente a servizi  complementari e connessi 

per 36 mesi

si 1 MNFSRN67L62A375R Manfrinato Serena 1 lotto 72 € 3.333.333,33 € 3.333.333,33 € 13.333.333,34 € 20.000.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area

Gestionale



PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISI DI BENI E SERVIZI AA. 2024 - 2026: ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO PER GARE ESPERITE NELLE ANNUALITA' PRECEDENTI Allegato B2

Numero 

intervento CUI

Codice Fiscale 

Amministrazione

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale l'intervento 

è stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

acquisto

Identificativo 

della 

procedura di 

acquisto

Codice 

CUP

Lotto 

funzionale

Importo stimato 

lotto

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice 

eventuale 

CUP 

Master

Settore CPV Descrizione Acquisto

Conformit

à 

Ambienta

le

Priorità

Codice Fiscale 

responsabile 

procedimento 

(RUP)

Cognome 

responsabile 

procedimento 

(RUP)

Nome 

responsabile 

procedimento 

(RUP)

Quantità
Unità di 

misura

Durata 

del 

contratto

Stima costi 

Programma 

Primo anno

Stima costi 

Programma 

Secondo anno

Costi su 

annualità 

successive

Stima costi 

Programma 

Totale

Apporto di 

capitale 

privato - 

Importo

Apporto di capitale privato 

- Tipologia

Si intende 

delegare a 

Centrale di 

Committenza o 

Soggetto 

Aggregatore la 

procedura di 

acquisto

Codice AUSA 

amministrazione 

delegata

Denominazione 

Amministrazione 

delegata

Codice Codice anno (aaaa) anno (aaaa) Codice Codice si/no Valore Testo Codice
Forniture 

/Servizi
Tabella CPV Testo si/no Livello 1-3 Testo Testo Testo Numero Testo

Numero in 

mesi
Valore Valore Valore Valore (somma) Valore Testo si/no Codice Testo

Area

Gestionale

Area 2
008932401502020

00020
00893240150 2020 2021 20

Non 

ancora 

richiesto

si € 1.500.000,00 Lombardia Non ancora richiestoservizi

80410000-1

85312300-2

98341130-5

77313000-7

Servizi finalizzati ad attivare percorsi di 

inserimento lavorativo e inclusione sociale per 

persona svantaggiate

no 1 RVSLCN72H28F205U Rovescala Luciano 1 lotto 72 € 250.000,00 € 250.000,00 € 1.000.000,00 € 1.500.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000549860 C.U.C. Rho

Area 4
008932401502023

00031
00893240150 2023 2023 31 Non ancora richiestosi € 1.125.000,00 Lombardia Non ancora richiestoServizi 65310000-9 Fornitura Energia Elettrica no 1 DLLVTR66P07H264M Dell'Acqua Vittorio 1 lotto 12 € 230.000,00 € 895.000,00 € 0,00 € 1.125.000,00 € 0,00 Non ricorre fattispecie si 0000226120 CONSIP spa

TOTALE € 96.243.614,03



IDENTIFICATIVI AMMINISTRAZIONE - COMUNE DI RHO (MI)

Amministrazione
Codice Fiscale 

Amministrazione

Codice IPA 

Amministrazione
Regione Provincia Allegato 1

Comune di Rho 00893240150 UFIXOT Lombardia Milano

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISI DI BENI E SERVIZI AA. 2024 - 2026 

Quadro delle risorse 

necessarie per la 

realizzazione dell’intervento - 

Tipologia di risorse 

Punto N. Area Gestionale
Numero intervento CUI

(1)

Codice Fiscale 

Amministrazione

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

acquisto

Codice CUP

(2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un lavoro 

o di altra acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è ricompreso 

(3)

Lotto funzionale

(4)

Ambito geografico di 

esecuzione dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice eventuale CUP 

master
Settore

CPV

(5)
Descrizione Acquisto

Livello di Priorità

(6)

Responsabile Unico del 

Progetto 

(7)

Durata del 

contratto

L'acquisto è relativo a 

nuovo affidamento di 

contratto in essere

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive

Totale

(8)
Tabella 1) Importo Tipologia

Codice AUSA 

Amministrazione 

delegata

Denominazione

Acquisto aggiunto o variato a seguito di 

modifica programma

(11)

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC

1 Codice codice codice anno (aaaa) anno (aaaa) codice si/no codice si/no Testo codice forniture / servizi tabella CPV testo

Priorità Massima

Priorità Media

Priorità Minima

testo
numero 

(mesi)
si/no

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

valore

somma

(12)

testo codice testo

1. modifica ex art. 7, comma 8, lettera b)

2. modifica ex art. 7, comma 8, lettera c)

3. modifica ex art. 7, comma 8, lettera d)

4. modifica ex art. 7, comma 8, lettera e)

5. modifica ex art. 7, comma 9

2 Area 3 00893240150201900010 00893240150 2019 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 71300000-1

Servizio biennale  per verifica 

vulnerabilità sismica e progetto di 

fattibilità per gli edifici strategici o 

Priorità Massima FORCILLO Daniele 24 NO € 75.000,00 € 75.000,00 0 € 0,00 € 150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

3 Area 5 00893240150202000008 00893240150 2020 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 63712700-0

Affidamento nuovo servizio 

gestione apparati hw/sw di 

controllo accessi ZTL

Priorità Massima VARESI Walter 48 NO 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 € 260.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

4 Area 3 00893240150202100014 00893240150 2021 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 90513000-6
Servizio smaltimento rifiuti area via 

Boiardo-C.Menotti
Priorità Bassa LOMBARDI Angelo 12 NO € 600.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 600.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

5 Polizia Locale 00893240150202200029 00893240150 2022
2023

2024
Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 50300000-8

Servizio di noleggio installazione, 

manutenzione ordinaria e 

straordinaria di n. 10 postazioni 

fisse omologate per il servizio di 

controllo elettronico delle infrazioni 

semaforiche

Priorità Bassa PADI Donatella 48 SI € 144.000,00 € 144.000,00 € 144.000,00 € 216.000,00 € 648.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

6 Area 2 00893240150202300012 00893240150 2023 2024 C41J23000070002 NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 85310000-5

Affidamento dell'attuazione del 

programma regioale per il sostegno 

dei servizi e delle azioni per la 

prevenzione e il contrasto del 

fenomeno della violenza nei 

confronti delle donne - programma 

2024/25

Priorità Massima SASSI Paola 24 NO € 139.341,92 € 139.341,92 € 0,00 € 0,00 € 278.683,84 Altra tipologia € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

7 Area 3 00893240150202300024 00893240150 2023 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 98300000-6
Servizio triennale manutenzione 

presidi antincendio
Priorità Massima FORCILLO Daniele 36 SI € 67.000,00 € 67.000,00 € 134.000,00 € 0,00 € 268.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

8 Area 4 00893240150202300030 00893240150 2023 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Forniture 30163100-0 Carburante per autotrazione Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 36 NO € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

9 Area 2 00893240150202300044 00893240150 2023 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi

80410000-1

85312300-2

98341130-5

77313000-7

Servizi finalizzati ad attivare percorsi 

di inserimento lavorativo e 

inclusione sociale per persona 

svantaggiate - ripetizione dei servizi 

analoghi

Proprità massima ROVESCALA Luciano 36 SI € 200.000 € 200.000 € 200.000 € 0,00 € 600.000,00 Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
SI

10 Area 4 00893240150202300047 00893240150 2023 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 66600000-6 Gestione del Servizio Tesoreria Proprità massima DELL'ACQUA Vittorio 66 SI € 60.000 € 60.000 € 60.000 € 150.000,00 € 330.000,00 Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00 0000549860
C.U.C. Rho

SI

11 Area 1 00893240150202400001 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 66513000-9  Polizza All Risks tutela  dei  beni Priorità Massima STRACQUADANIO Sabina 60 NO € 140.000,00 € 140.000,00 € 140.000,00 € 280.000,00 € 700.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

12 Area 1 00893240150202400002 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 75110000-0 Servizio Autisti e front-office Priorità Media CALIANO Patrizia 36 SI € 80.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00 € 0,00 € 240.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

13 Area 1 00893240150202400003 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 98371110

Affidamento del servizio di sportello 

cimiteriale e prestazioni strumentali 

per il Comune di Rho

Priorità Massima CALIANO Patrizia 36 SI € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 450.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

14 Area 2 00893240150202400004 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 92500000-6

Affidamento in House al CSBNO del 

servizio di gestione delle sedi 

decentrate della biblioteca 

comunale, di collaborazione con la 

biblioteca comunale di Villa Burba e 

di altri servizi culturali

Priorità Massima
SPERATI Elisabetta 60 NO € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 200.000,00 € 500.000,00 Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

15 Area 2 00893240150202400005 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 92100000-2

Affidamento in concessione per 

anni due cinque dell'organizzazione 

e realizzazione delle attività 

cinematografiche

Priorità Massima SPERATI Elisabetta 60 NO € 26.250,00 € 105.000,00
€ 105.000,00

€ 78.750,00
€ 183.750,00

€ 420.000,00

€ 210.000,00

Stanziamenti di bilancio e 

incassi, crediti d'imposta e 

altri ricavi accessori del 

concessionario

€ 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

16 Area 2 00893240150202400006 00893240150 2024 2024 C49J21031660004 NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 85321000-5

Affidamento degli Asili Nido 

comunali - ripetizione servizi 

analoghi

Priorità Massima 
VAVASSORI Monica 

Celestina
36 NO € 1.687.050,00 € 1.687.050,00 € 1.687.050,00 € 0,00 € 5.061.150,00 3. Stanziamenti di Bilancio; € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

17 Area 2 00893240150202400007 00893240150 2025 2025 C49C20000400004 NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 55524000-9

Affidamento del servizio di 

refezione scolastica - ripetizione 

servizi analoghi

Priorità Massima
VAVASSORI Monica 

Celestina
36 NO € 2.507.252,00 € 2.507.252,00 € 2.507.252,00 € 0,00 € 7.521.756,00 3. Stanziamenti di Bilancio; € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

18 Area 2 00893240150202400008 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 85312110-3
Affidamento del servizio fornito da 

centri ricreativi estivi diurni
priorità media

VAVASSORI Monica 

Celestina
60 NO € 129.300,00 € 129.300,00 € 129.300,00 € 258.600,00 € 646.500,00 3. Stanziamenti di Bilancio; € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

19 Area 2 00893240150202400009 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 85312100-0

Appalto educativa territoriale e 

gestione  del centro comunale di Via 

S. Martino (MAST)

Priorità Massima SPERATI Elisabetta 60 SI € 117.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 283.000,00 € 800.000,00 Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

20 Area 3 00893240150202400010 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 77310000-6
Servizio di manutenzione aree 

agroforestali e banchine
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 75.000,00 € 75.000,00 € 75.000,00 € 0,00 € 225.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

21 Area 3 00893240150202400011 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 34992200-9
Servizio manutenzione segnaletica 

stradale
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 60 SI € 180.000,00 € 180.000,00 € 180.000,00 € 360.000,00 € 900.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

22 Area 3 00893240150202400012 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 77310000-6
Servizio manutenzione verde 

pubblico - Lotto Nord
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 215.000,00 € 215.000,00 € 220.000,00 € 0,00 € 650.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

23 Area 3 00893240150202400013 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 77310000-6
Servizio manutenzione verde 

pubblico - Lotto Est
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 215.000,00 € 215.000,00 € 220.000,00 € 0,00 € 650.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

24 Area 3 00893240150202400014 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 77310000-6
Servizio manutenzione verde 

pubblico - Lotto Centro Ovest
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 750.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

25 Area 3 00893240150202400015 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 77310000-6
Servizio manutenzione verde 

pubblico - Lotto Sud
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 165.000,00 € 165.000,00 € 170.000,00 € 0,00 € 500.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

26 Area 3 00893240150202400016 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi
50230000-6 -                                      

90620000-9

Servizio manutenzione strade e 

spazzamento neve - Lotto Nord
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 230.000,00 € 230.000,00 € 230.000,00 € 0,00 € 690.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

27 Area 3 00893240150202400017 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi
50230000-6 -                                      

90620000-9

Servizio manutenzione strade e 

spazzamento neve - Lotto Est
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 195.000,00 € 195.000,00 € 195.000,00 € 0,00 € 585.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

28 Area 3 00893240150202400018 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi
50230000-6 -                                      

90620000-9

Servizio manutenzione strade e 

spazzamento neve - Lotto Centro
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 750.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

29 Area 3 00893240150202400019 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi
50230000-6 -                                      

90620000-9

Servizio manutenzione strade e 

spazzamento neve - Lotto Ovest
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 195.000,00 € 195.000,00 € 195.000,00 € 0,00 € 585.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

30 Area 3 00893240150202400020 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi
50230000-6 -                                      

90620000-9

Servizio manutenzione strade e 

spazzamento neve - Lotto Sud
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 36 SI € 230.000,00 € 230.000,00 € 230.000,00 € 0,00 € 690.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

31 Area 3 00893240150202400021 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per DL-CSE-

Collaudo concessione TV02
Priorità Massima LOMBARDI Angelo 24 NO € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

32 Area 3 00893240150202400022 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per 

Progettazione-DL-CSE-Collaudo 

rotatoria DeGasperi-T.Grossi

Priorità Media LOMBARDI Angelo 24 NO € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

33 Area 3 00893240150202400023 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per Prog. 

esecutiva-DL-CSE-Collaudo 

SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE : 

CONNESSIONE CICLABILE FRA 

LUCERNATE E AREA EX 

COTONIFICIO MUGGIANI 

Priorità Massima LOMBARDI Angelo 24 NO € 100.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

Stima costi Programma
Apporto di capitale privato

(9)

CENTRALE Dl COMMITTENZA O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA Dl 

AFFIDAMENTO 

(10)



IDENTIFICATIVI AMMINISTRAZIONE - COMUNE DI RHO (MI)

Amministrazione
Codice Fiscale 

Amministrazione

Codice IPA 

Amministrazione
Regione Provincia Allegato 1

Comune di Rho 00893240150 UFIXOT Lombardia Milano

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISI DI BENI E SERVIZI AA. 2024 - 2026 

Quadro delle risorse 

necessarie per la 

realizzazione dell’intervento - 

Tipologia di risorse 

Punto N. Area Gestionale
Numero intervento CUI

(1)

Codice Fiscale 

Amministrazione

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

acquisto

Codice CUP

(2)

Acquisto ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un lavoro 

o di altra acquisizione 

presente in 

programmazione di 

lavori, forniture e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione nel cui 

importo complessivo 

l'acquisto è ricompreso 

(3)

Lotto funzionale

(4)

Ambito geografico di 

esecuzione dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice eventuale CUP 

master
Settore

CPV

(5)
Descrizione Acquisto

Livello di Priorità

(6)

Responsabile Unico del 

Progetto 

(7)

Durata del 

contratto

L'acquisto è relativo a 

nuovo affidamento di 

contratto in essere

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su annualità 

successive

Totale

(8)
Tabella 1) Importo Tipologia

Codice AUSA 

Amministrazione 

delegata

Denominazione

Acquisto aggiunto o variato a seguito di 

modifica programma

(11)

Stima costi Programma
Apporto di capitale privato

(9)

CENTRALE Dl COMMITTENZA O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI FARÀ RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA Dl 

AFFIDAMENTO 

(10)

34 Area 3 00893240150202400024 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per 

Progettazione-DL-CSE-Collaudo 

restauro edifici ed aree esterne Villa 

Burba Cornaggia Medici - Lotto 2A

Priorità Media LOMBARDI Angelo 24 NO € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

35 Area 3 00893240150202400025 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per DL-CSE-

Collaudo manutenzione 

straordinaria torrente Bozzente

Priorità Massima LOMBARDI Angelo 24 NO € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

36 Area 3 00893240150202400026 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto SI Dato Non Disponibile NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi
71200000-1                                       

71200000-2

Servizio di ingegneria per 

Progettazione-DL-CSE-Collaudo 

RESTAURO PARCO STORICO, CORTE 

RUSTICA VILLA BURBA CORNAGGIA 

MEDICI - LOTTO 2B

Priorità Media LOMBARDI Angelo 24 NO € 100.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

37 Area 3 00893240150202400027 00893240150 2024 2026 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Servizi 71300000-1

Servizio biennale  per verifica 

vulnerabilità sismica e progetto di 

fattibilità per gli edifici strategici o 

Priorità Massima FORCILLO Daniele 24 NO € 75.000,00 € 75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

38 Area 3 00893240150202400028 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie NO Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 39150000-8
Fornitura arredi nuovo municipio e 

civic center
Priorità Massima FORCILLO Daniele 6 NO € 0,00 € 2.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

39 Area 4 00893240150202400029 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 65310000-9 Fornitura Energia Elettrica Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 250.000,00 € 900.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

40 Area 4 00893240150202400030 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09323000-9 Fornitura Gas per Riscaldamento Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 150.000,00 € 350.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

41 Area 4 00893240150202400031 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09324000-6
Fornitura Calore con 

Teleriscaldamento
Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 850.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 850.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00 Dato Non Disponibile Società in House NO

42 Area 4 00893240150202400032 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 75100000-7

Attività di verifica delle rendite 

catastali sui fabbricati non 

residenziali e relativi atti di 

accertamento IMU; di verifica degli 

immobili oggetto di contratto di 

leasing, delle aree ed immobili 

destinati all’attività agricola, delle 

aree ed immobili degli Enti non 

Commerciali e relativi atti di 

accertamento IMU; per segnalazioni 

qualificate all’Agenzia delle Entrate.

Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 36 SI € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00 € 900.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

43 Area 4 00893240150202400033 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 65310000-9 Fornitura Energia Elettrica Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 250.000,00 € 900.000,00 € 0,00 € 1.150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

44 Area 4 00893240150202400034 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09323000-9 Fornitura Gas per Riscaldamento Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 150.000,00 € 350.000,00 € 0,00 € 500.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

45 Area 4 00893240150202400035 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09324000-6
Fornitura Calore con 

Teleriscaldamento
Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 850.000,00 € 0,00 € 0,00 € 850.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00 Dato Non Disponibile Società in House NO

46 Area 4 00893240150202400036 00893240150 2024 2026 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 65310000-9 Fornitura Energia Elettrica Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 0,00 € 250.000,00 € 900.000,00 € 1.150.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

47 Area 4 00893240150202400037 00893240150 2024 2026 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09323000-9 Fornitura Gas per Riscaldamento Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 350.000,00 € 500.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

48 Area 4 00893240150202400038 00893240150 2024 2026 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 09324000-6
Fornitura Calore con 

Teleriscaldamento
Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 12 SI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 850.000,00 € 850.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00 Dato Non Disponibile Società in House NO

49 Polizia Locale 00893240150202400039 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 79940000-5

servizio di gestione,

postalizzazione e riscossione

degli atti amministrativi

sanzionatori della PL di Rho

Priorità Massima SILVESTRINI Maurizio 48 SI € 216.000,00 € 216.000,00 € 216.000,00 € 324.000,00 € 972.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

50 Area 4 00893240150202400040 00893240150 2024 2024 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Fornitura 30199770-8 Buoni pasto (ticket per dipendenti) Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 36 NO € 80.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00 € 0,00 € 240.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

51 Area 4 00893240150202400041 00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 90919200-4
Servizi di pulizie stabili comunali 

(uffici, spazi espositivi altre aree)  
Priorità Massima DELL'ACQUA Vittorio 48 SI € 0,00 € 0,00 € 480.000,00 € 1.270.000,00 € 1.750.000,00  Stanziamenti di Bilancio € 0,00 € 0,00

0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

52 Area 2
00893240150202400042

NUOVO
00893240150 2024 2025 Non ancora richiesto NO Non Ricorre Fattispecie SI Lombardia Non ancora richiesto Servizi 85321000-5

Realizzazione di progetti di 

accoglienza degli Enti Locali in seno 

al sistema SAI

Priorita Bassa ROVESCALA Luciano 36 SI € 0,00 € 900.000,00 € 900.000,00 € 900.000,00 € 2.700.000,00 Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00
0000226120

0000549860

CONSIP spa

C.U.C. Rho
NO

Note:
(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di cinque cifre della prima annualità del primo programma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6, comma 4)
(3) Compilare se nella colonna “Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi” si è risposto “SI” e se nella colonna “Codice CUP” non è stato riporta  il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’articolo 3, comma 1, lettera s), dell’allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F = CPV<45 o 48, S: CPV> 
(6) Indica il livello di priorità di cui all’articolo 6, commi 10 e 1
(7) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Importo complessivo ai sensi dell’articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(9) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte dell’importo complessivo
(10) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (cfr. articolo 8)
(11) Indica se l’acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’articolo 7, commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(12) La somma è calcolata al netto dell’importo degli acquisti ricompresi nell’importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

(11) ex art. 7, comma 8,

Tabella 1)
1. Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge;
2. Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati;
3. Stanziamenti di Bilancio;
4. Finanziamenti ai sensi dell’articolo 3 del decreto-legge n. 310 del 1990, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 403 del 1990;
5. Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex articolo 202 del codice;
6. Altra tipologia.

    c)  l'aggiunta  di  uno  o  piu'  acquisti  per  la  sopravvenuta disponibilita'  di  finanziamenti  all'interno   del   bilancio   non prevedibili al momento della prima approvazione  del  programma,  ivi comprese le ulteriori 

risorse disponibili anche a seguito di  ribassi d'asta o di economie; 

    d) l'anticipazione alla prima annualita' dell'acquisizione di una fornitura o di un servizio ricompreso nel  programma  biennale  degli acquisti; 

    e)  la  modifica  del  quadro  economico  degli   acquisti   già contemplati nell'elenco annuale, per la quale si  rendano  necessarie ulteriori risorse. 

9. Un servizio o una fornitura  non  inseriti  nell'elenco  annuale possono essere realizzati  quando  siano  resi  necessari  da  eventi imprevedibili o calamitosi o da sopravvenute disposizioni di legge  o 

regolamentari. Un servizio o una fornitura non inseriti  nella  prima annualita' del programma possono  essere  altresi'  realizzati  sulla base di un autonomo piano finanziario che non utilizzi  risorse  già previste tra i 

mezzi finanziari dell'amministrazione al momento della formazione dell'elenco, avviando le procedure di aggiornamento  della programmazione. 

 8. I programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi  sono modificabili  nel  corso  dell'anno,  previa  apposita   approvazione dell'organo competente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la  tipologia  

della  modifica,  nel  rispetto  di  quanto   previsto all'articolo 21, comma 1, secondo periodo,  del  codice,  qualora  le modifiche riguardino: 

    a)  la  cancellazione  di  uno  o  piu'  acquisti  gia'  previsti nell'elenco annuale delle acquisizioni di forniture e servizi; 

    b) l'aggiunta di uno o  piu'  acquisti  in  conseguenza  di  atti amministrativi adottati a livello statale o regionale; 


